ao aditamento de quantitativos, conforme art. 65, parágrafo I, da Lei
nº.8.666/93.
Abaixo segue a tabela com as quantidades e valores aditivos:
ANEXO DO EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
44/2021
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 14.287,50 (quatorze
mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
correspondente ao aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) de que
trata a Clausula Primeira desse Termo.
Parágrafo Único - Em razão do acréscimo de que trata o presente
Termo Aditivo, o Contrato nº 44/2021, cujo valor global originário era
de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) com período
até o exercício financeiro de 2022, passará para o valor global de R$
73.087,50 (setenta e três mil e oitenta e três reais e cinquenta
centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS

CLÁUSULAS
Permanecem em pleno vigor os demais termos do aludido contrato